
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

本部事務局
独立行政法人国立文化財機構グループ
ウェアサーバ　一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和6年8月2日
システムワークス株式会社
静岡県浜松市中央区西浅田２丁目１０
番２２号

9080401001770 一般競争入札 2,056,340 2,006,840 97.6% - - -

本部事務局
国立文化財機構文化財防災センターレ
ンタカー賃貸借業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和6年8月14日
株式会社日産カーレンタルソリューショ
ン
大阪市福島区大開２－２－１１

4040001013464 一般競争入札 6,969,600 5,227,200 75.0% - - -

本部事務局
Microsoft 365 A3等ライセンス調達　一
式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和6年8月29日
Dynabook株式会社
東京都江東区豊洲５－６－１５

8010601034867 一般競争入札 15,140,218 12,083,280 79.8% - - -

本部事務局

令和６年度国立博物館収蔵品貸与促進
事業（豊橋市美術博物館及び茨城県立
歴史館）に伴う展示作品梱包及び輸送
等作業

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和6年9月9日
日本通運株式会社関東美術品支店
東京都中央区新川１丁目１番５号

4010401022860 一般競争入札 6,512,000 6,369,000 97.8% - - -

東京国立博物館
佐賀県から東京国立博物館への作品梱
包及び輸送等作業

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和6年8月8日
日本通運株式会社関東美術品支店
東京都中央区新川１丁目１番５号

4010401022860 一般競争入札 1,290,300 1,255,200 97.3% - - -

東京国立博物館
令和６年度日本博事業「あそびば😊
とーはく！」会場設営　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和6年9月5日
有限会社くんカンパニー
東京都荒川区西尾久3丁目8番3号

3011502013163 一般競争入札 24,612,610 21,608,400 87.8% - - -

東京国立博物館
非接触３次元デジタイジングシステム　
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和6年9月25日
株式会社ケイズデザインラボ
東京都千代田区九段南３丁目８番１１
号

2011001066044 一般競争入札 31,713,000 31,240,000 98.5% - - -

京都国立博物館
展示替等業務（考古・陶磁等）令和6年度
後期一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　北風幸一
京都府京都市東山区茶屋町527

令和6年8月9日
ヤマト運輸株式会社京都美術品支店
京都市伏見区竹田泓ノ川町26

1010001092605 一般競争入札 3,498,000 3,432,000 98.1% - - -

京都国立博物館
展示替等業務（書画・工芸・彫刻等）令和
6年度後期一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　北風幸一
京都府京都市東山区茶屋町527

令和6年8月9日
日本通運株式会社関西美術品支店
京都市南区吉祥院八反田町19番2

4010401022860 一般競争入札 3,489,200 3,489,200 100.0% - - -

奈良国立博物館 業務用パーソナルコンピュータ　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和6年8月9日
株式会社ヤマダデンキ
ツクモ大阪法人営業所
大阪市浪速区日本橋４－１２－７

2070001036729 一般競争入札 14,478,200 14,110,632 97.5% - - -

奈良国立博物館 CT画像解析ソフトウェア　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和6年8月27日
イメージラボ
埼玉県鴻巣市本町五丁目７番２号

- 一般競争入札 3,816,340 3,432,000 89.9% - - -

奈良国立博物館 高精細デジタルカメラバック　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和6年8月28日
株式会社堀内カラー
アーカイブサポートセンター
大阪市北区万歳町３－１７

9120001070402 一般競争入札 6,476,184 6,125,900 94.6% - - -

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

様式３－３



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

奈良国立博物館
第76回正倉院展会場造作及び題箋パネ
ル類製作等業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和6年9月9日
株式会社ゴードー
京都市南区吉祥院嶋野間詰町504番
地

9130001046293 一般競争入札 10,777,800 7,370,000 68.4% - - -

奈良国立博物館
奈良国立博物館　公衆Wi-Fi導入に関す
る作業　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和6年9月10日

株式会社日立ソリューションズ・クリエ
イト
公共システム営業本部 第１部
東京都品川区東品川四丁目１２番６号

1020001028459 一般競争入札 2,741,393 2,695,000 98.3% - - -

奈良国立博物館 普通乗用車（ミニバン）　１台

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和6年9月24日
奈良トヨタ株式会社
奈良市南京終町二丁目２６９番地

6150001001745 一般競争入札 4,145,320 4,048,000 97.7% - - -

奈良国立博物館 携帯型蛍光X線分析装置　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和6年9月27日
株式会社三ツワフロンテック
大阪市北区天神橋三丁目６番２４号

9120001071004 一般競争入札 9,487,500 6,999,300 73.8% - - -

九州国立博物館 文化財撮影用ｽﾄﾛﾎﾞｼｽﾃﾑ　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

令和6年9月3日
アガイ商事株式会社
東京都豊島区池袋２－２３－１６アガイ
ビル

5013301017392 一般競争入札 10,071,660 8,470,000 84.1% - - -

九州国立博物館 IP画像読取装置　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

令和6年9月6日
株式会社ニコンソリューションズ
福岡県福岡市博多区元町３丁目４番９
号

4010401069976 一般競争入札 24,707,100 23,519,100 95.2% - - -

九州国立博物館
文化交流展示に係る文化財輸送等業務
（慶應義塾大学三田メディアセンター等)

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

令和6年9月6日
日本通運株式会社　福岡支店
福岡県福岡市博多区下呉服町１番１
号

4010401022860 一般競争入札 4,240,460 4,129,425 97.4% - - -

皇居三の丸尚蔵館 都市ガス供給　一式
独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
皇居三の丸尚蔵館長　　島谷　弘幸

令和6年8月6日
ENEOS　Power株式会社
東京都千代田区大手町一丁目１番２
号

6010001237378 一般競争入札 10,095,819 9,676,093 95.8% - - -

東京文化財研究所 仮想基盤ストレージ更改業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和6年9月13日
ネットワークダイナミックス株式会社
東京都新宿区百人町1-21-23

9011101016958
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
23,023,000 23,023,000 100.0% - - -

奈良文化財研究所 水晶振動子測定システム一式

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役 
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和6年8月5日
株式会社三ツワフロンテック
大阪市北区天神橋3-6-24

9120001071004 一般競争入札 3,300,000 3,300,000 100.0% - - -

奈良文化財研究所
発掘調査に係る労働者派遣業務(薬師
寺金堂院回廊北西隅・経楼 平城第665
次発掘調査)

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役 
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和6年8月8日
安西工業株式会社　奈良支店
奈良県橿原市四分町92番地3

7140001004401 一般競争入札 15,136,000 14,757,600 97.5% - - -

奈良文化財研究所 三次元X線顕微鏡一式

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役 
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和6年8月23日
株式会社三ツワフロンテック
大阪市北区天神橋3-6-24

9120001071004 一般競争入札 53,130,000 53,130,000 100.0% - - -

奈良文化財研究所 奈良文化財研究所清掃請負業務

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役 
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和6年8月29日
株式会社文政
奈良県大和高田市大中16-4竹村ビル
5Ｆ

9150001015008 一般競争入札 15,290,000 12,650,000 82.7% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

奈良文化財研究所
デジタルプラネタリウム・ドームのレンタ
ル及び設営等　一式

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役 
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和6年8月29日
コニカミノルタプラネタリウム株式会社
東京都豊島区東池袋三丁目1番3号　
ワールドインポートマートビル6階

7120001105548 一般競争入札 3,543,100 3,520,000 99.3% - - -

奈良文化財研究所
飛鳥寺跡出土塔心礎埋納品の三次元計
測及び複製品製作業務

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役 
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和6年9月5日
株式会社アクセス
奈良県北葛城郡広陵町大字中139番
地8、141番地４

4150001014773 一般競争入札 3,575,000 3,575,000 100.0% - - -

アジア太平洋無形文
化遺産研究センター

公式ウェブサイトのサーバ移行・CMS等
更新及びデータベースの構築業務一式

アジア太平洋無形文化遺産研究セン
ター　分任契約担当役
センター所長　町田大輔
大阪府堺市堺区百舌鳥夕雲町2丁

令和6年9月27日
有限会社CR-ASSIST
大阪市阿倍野区阪南町1丁目50番3号

7120002060338 一般競争入札 3,285,150 3,285,150 100.0% - - -


